Ministério da Ciéncia e Tecnologia - MCT
Secretaria Executiva - SEXEC
Assessoria de Captacao de Recursos - ASCAP

FUNDOS SETORIAIS

Fundos Setoriais: Arrecadagao X Orcamento X Execugao Financeira - 2001(*)

Arrecadacgao

Lei + Crédito

Quadro Consolidado

Limite de

Empenhado

Liquidado

R$ 1,00

CT-AERO
CT-AGRO

CT-AMAZONIA
CT-AQUAVIARIO

CT-BIOTEC
CT-ENERGIA

CT-ESPACIAL

CT-HIDRO
CT-INFO
CT-INFRA
CT-MINERAL
CT-PETRO
CT-SAUDE

CT-TRANSPO
CT-VERDE-AMARELO

60.843.929

21.889.145

92.116.907
2.516.778

221.675.306

4.063.021
57.479.449

80.000.000
5.400.000
26.855.366
44.000.000
138.591.686
2.685.537
151.120.500
8.000.000
192.000.000

80.000.000
5.400.000
26.855.366
44.000.000
138.591.685
2.685.537
151.120.489
8.000.000
191.999.997

Empenho

50.380.000
1.569.288
23.775.095
4.316
80.839.102
2.567.373
149.740.042
6.000.000
57.529.671

50.167.420
102.000
20.593.885
4.316
74.108.331
2.284.525
111.201.348
26.366
57.505.411

50.167.419
102.000
20.593.885
4.316
74.108.331
2.284.525
111.201.348
26.366
57.505.411

49.554.013
102.000
19.340.970
3.797
71.832.176
2.272.222
91.356.892
23.960
48.567.123

| TotalDespesa | = -] 648.653.089] 648.653.074 372.404.887] 315.993.602] 315.993.601 283.053.153
| Tot.Res.cont. | | | g 4 - p 4 "]
TOTAL GERAL 460.584.534 | 648.653.089| 648.653.074] 372.404.887] 315.993.602| 315.993.601] 283.053.153

Fonte: Sistema Integrado de Administragao Financeira do Governo Federal - SIAFL.

Observacdes

(*) - Os valores da arrecadacéo ja estdo deduzidos da parcela de 20% destinado ao CT-Infra, conforme Lei n® 10.197, de 14/02/2001.



