Ministério da Ciência e Tecnologia - MCT Secretaria Executiva - SEXEC Assessoria de Captação de Recursos - ASCAP

<u>Fundos Setoriais</u>: Arrecadação X Orçamento X Execução Financeira - 2001(*) *Quadro Consolidado*

R\$ 1,00

FUNDOS SETORIAIS	Arrecadação	Lei	Lei + Crédito	Limite de Empenho	Empenhado	Liquidado	Pago
CT-AERO	-	-	-	-	-	-	-
CT-AGRO	-	-	-	-	-	-	-
CT-AMAZÔNIA	-	-	-	-	-	-	-
CT-AQUAVIÁRIO	-	-	-	-	-	-	-
CT-BIOTEC	-	-	-	-	-	-	-
CT-ENERGIA	60.843.929	80.000.000	80.000.000	50.380.000	50.167.420	50.167.419	49.554.013
CT-ESPACIAL	-	5.400.000	5.400.000	1.569.288	102.000	102.000	102.000
CT-HIDRO	21.889.145	26.855.366	26.855.366	23.775.095	20.593.885	20.593.885	19.340.970
CT-INFO	-	44.000.000	44.000.000	4.316	4.316	4.316	3.797
CT-INFRA	92.116.907	138.591.686	138.591.685	80.839.102	74.108.331	74.108.331	71.832.176
CT-MINERAL	2.516.778	2.685.537	2.685.537	2.567.373	2.284.525	2.284.525	2.272.222
CT-PETRO	221.675.306	151.120.500	151.120.489	149.740.042	111.201.348	111.201.348	91.356.892
CT-SAÚDE	-	-	-	-	-	-	-
CT-TRANSPO	4.063.021	8.000.000	8.000.000	6.000.000	26.366	26.366	23.960
CT-VERDE-AMARELO	57.479.449	192.000.000	191.999.997	57.529.671	57.505.411	57.505.411	48.567.123
Total Despesa	-	648.653.089	648.653.074	372.404.887	315.993.602	315.993.601	283.053.153
Tot. Res. Cont.	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GERAL	460.584.534	648.653.089	648.653.074	372.404.887	315.993.602	315.993.601	283.053.153

Fonte: Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal - SIAFI.

<u>Observações</u>

(*) - Os valores da arrecadação já estão deduzidos da parcela de 20% destinado ao CT-Infra, conforme Lei nº 10.197, de 14/02/2001.